“Usaha yang dilakukan oleh Mujtahid untuk mengemukakan satau

diantara dua jalan yang bertentangan, karena adanya kelebihan yang

nyata untuk dilakukan tarjih itu.

4. Sejarah Majelis Tarjih Muhammadiyah

Pada awal waktu berdirinya Persyarikatan Muhammdiyah, tepatnya

pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M, Majlis Tarjih

belum ada, mengingat belum banyaknya masalah yang di hadapi oleh

Persyarikatan.

Namun lambat laun, seiring dengan berkembangnya Persyarikatan ini,

maka kebutuhan-kebutuhan internal Persyarikatan ini ikut berkembang juga,

diizinkan undang-undang, dan melarang iklan rokok yang dapat merangsang
generasi muda tunas bangsa untuk mencoba merokok, serta membantu dan

memfasilitasi upaya diversifikasi dan alih usaha dan tanaman bagi petani

tembakau.

Difatwakan di Yogyakarta,

pada hari Senin, 22 Rabiul Awal 1431 H
bertepatan dengan 08 Maret 2010 M,

Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Pusat Muhammadiyah

Ketua, Sekretaris

Prof. Dr. H. Syamsul Anwar, MA Drs. H. Dahwan, M.

upaya membantu petani pengelola dan buruh tani tembakau untuk melakukan
alih usaha dari sektor tembakau ke usaha lain.

6. Pemaparan dalam Halaqah Tarjih tentang Fikih Pengendalian Tembakau hari

ahad 21 Rabiul Awal 1431 H / 07 Maret 2010 M, mengungkapkan bahwa
Indonesia belum menandatangani dan meratifikasi Framework Convention on

Tobacco Control (FCTC) sehingga belum ada dasar yang kuat untuk melakukan

upaya pengendalian dampak buruk tembakau bagi kesehatan masyarakat.
Selain itu terungkap pula bahwa cukai tembakau di Indonesia masih rendah